SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 201/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo  em vista  o  que  consta  no  Processo  n.

003609/2013-06,  oriundo  do  Instituto  de  Ciências  Exatas  e  Naturais  (ICEN)  desta

Universidade e considerando o disposto no art. 35 da Lei n. 12.772/2012,

R E S O L V E:

Considerar  reposicionado,  desde 1º  de março de 2013, no  nível  4  da

Classe  de  Professor  Associado da  categoria  funcional  de  Professor  do  Magistério

Superior  o  servidor  LOURIVALDO  DA  SILVA  SANTOS,  matrícula  SIAPE-

0327408, ocupante de cargo efetivo no quadro de pessoal desta Universidade, lotado no

Instituto de Ciências Exatas e Naturais (ICEN), em virtude de o mesmo possuir o título

de DOUTOR desde 13/08/1991, satisfazendo assim o que dispõe o inciso III, do artigo

35 da Lei n. 12.772/2012.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de janeiro de 2016.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor